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Ostatnia sobota 21.10. była drugą i przedostatnią w tym roku, kiedy odbywała się akcją
sprzątania nieczynnego już i niszczejącego cmentarza ewangelickiego w starej Karwinie na
dawnej kolonii ''Meksyk''. Kilkanaście osób, niezależnie od wyznawanej religii i
światopoglądu przez pięć godzin wycinało samosiejki, karczowało krzaki i odsłaniało
zarosłe mchem i trawą grobowce. 28 października spotkają się ponownie.

Udało się dokończyć uprzątnięcie całej kwatery w pobliżu ruin dawnej kaplicy cmentarnej, „marowni”, położonej
między aleją główną, a alejką przy dawnym ogrodzeniu od strony północno-wschodniej. – Za tydzień chcemy
uprzątnąć aleję zasłużonych, gdzie spoczywa m.in. fundator tego cmentarza Józef Kraina – powiedział nam
jeden z organizatorów tego przedsięwzięcia. Zapytany o to, skąd pomysł na akcję porządkową odpowiedział, że
cmentarz ten, poza tym, że jest pamiątką dokumentującą działalność zboru ewangelickiego w starej Karwinie, to
przede wszystkim jest pomnikiem polskości tych terenów. Zdecydowana większość nazwisk, inskrypcji oraz cytatów
z Biblii jest w języku polskim.

Nie widać na razie, o czym mówili uczestnicy „cięcia”, by akcją by akcją byli zainteresowani przedstawiciele
oficjalnych kręgów środowiska ewangelickiego, czy to z Zaolzia, czy z naszej części Śląska Cieszyńskiego. Natomiast
spotkano się z odzewem z urzędu miejskiego w Karwinie. Wiceprezydent Karol Wiewiórka, który skontaktował się z
inicjatorami zadeklarował pomoc i podesłał pracownika ze służb technicznych, który wyposażony w odpowiednie
narzędzia wspomógł wolontariuszy.

O szczegółach tej spontanicznej inicjatywy, która zrodziła się w szeregach istniejącego już od 46 lat Beerclubu – Braci
Kuflowej na Zaolziu,  już informowaliśmy: Wielkie cięcie na cmentarzu... Sprzątają cmentarz w Karwinie.
Przypominamy jednak, o co prosili nas organizatorzy, że może wziąć w niej udział każdy, komu nie jest obojętny los
zachowywania polskich śladów w zniszczonej z powodu „szkód górniczych” starej Karwinie. Kolejne, ostatnie w tym
roku porządki, 28 października. Więcej szczegółów można otrzymać pod numerem (czeskiego) telefonu
komórkowego +420 607 895 465 lub pisząc na e-mail: stkoa@seznam.cz
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